^avocabula illegibilia

N. 1053

Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, epum Chelmensem

Opaviae, 24 VIII 1709

Committit, ut dispenset super impedimento ad contrahendum matrimonium 3-tii seu 4-ti consanguinitatis sive affinitatis gradus causa defectus dotis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 74v.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo D.no Episcopo Chelmensi et sede vacante episcopatus Cracoviensis aut ipsius iudici surro-

¹ Carolus XII.

gato, salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Catherinae Duninowna, dioec. Cracoviensis, qualiter ipsa iam nubilis existens alium virum paris conditionis cui nubere possit ob defectum etiam dotis invenire nequeat praeter Constantinum Zborowski, qui cuperet illam in matrimonium ducere. Verum quia tertii sive quarti consanguinitatis seu affinitatis inter sese intercedente gradu detinentur impedimento, desiderium suum hac in parte adimpleri non potest absque S. Sedis Apostolicae dispensatione. Quare pro parte eorum ad Nos recursus habitus est, et humiliter supplicatum, quatenus eis in praemissis de opportuna dispensationis gratia providere, de benignitate apostolica dignemur. Nos supplicationis huiusmodi benigne inclinati, eosdemque Constantinum et Catherinam et eorum quemlibet inprimis a quibusvis excommunicationis etc. absolventes et absolutos fore censentes ac certam de praemissi notitiam non habentes, Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustribus ac Adm. Rev.dae DD. Vestris, per praesentes committimus etc., reliqua ut fol. 41 [N. 507] mutatis mutandis, deinde concludendum sic: Datum Opaviae in Silesia die 24 Augusti 1709 etc.

N. 1054

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 26 VIII 1709

Scribit se novos nuntios exspectavisse, ut eos quam primum traderet. Quam ob rem ad litteras die 3 VIII missas non respondit (N. 1010–1012).

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 437r.

Eminentissimo etc.

Non riceverà V.ra Eminenza con queste lettere le altre, che dovrei umiliarle intorno all'occorrenze del mio ministero, perché aspettando per domani una spedizione, secondo gl'avvisi che me ne sono stati prevenuti in ordine all'ultime risoluzioni del Re Augusto, ho risoluto di mandarle per la staffetta, che in sequela sarà da me trasmessa all'Eminenza V.ra. Questo dunque sarà il motivo, per cui non verrà aggiunto al presente foglio, se non che la notitia di haver ricevuto il suo benignissimo dispaccio delli 3 corrente, e rimettendomi nel resto all'esposto nella suddetta spedizione, che doverà prevenire la posta, che parte oggi, fo a V.ra Eminenza profondissimo inchino. Troppau, li 26 Agosto 1709.

Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

N. 1055

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 26 VIII 1709

Cum de Suetorum rege nuntiatum esset, cursor imperatoris ad Danorum regem missus dixit Suetorum regem ad Pontum Euxinum sive Mare Nigrum in Budziak commorari. Ex verbis eius conici potuit regem per Transilvaniam iter facturum esse, ut in Hungariam veniret et brevi tempore regimen civitatis caperet. Sed imperatoris civitas circumeunda ei est. Quae omnia fieri possunt, si rex vivit, sunt enim, qui dicant regem vulneribus acceptis mortuum esse. Duces, qui palatino Posnaniensi serviunt, relinquunt eum et inimicis eius servire volunt. Ex manifesto adiuncto conici potest Augusti exercitum operam dare, ut in civitate ordo et pax fiat. Quam ob rem abbas Vanni missus est cum litteris, quas triginta nobiles subscripserunt. Qui nobiles ad regem se applicare volunt. Sed Augustus non nisi summo duce Krassau victo redibit.

Or.: AV, Segr: Stato, Polonia 134 f. 440r-442v.

Eminentissimo etc.

Doppo gl'avvisi havutisi del Re di Svezia sopra la sua persona e da me umiliati all'Eminenza V.ra, passa corriere del Czaro¹ spedito al Re di Danimarca² con la notitia, che il detto Re si sia inoltrato nel Budziak sino ad Oczakow, città situata sul Mare Nero. Questo passo così lontano da suoi stati et a quali non può far ritorno senza un gran giro, deve credersi misterioso secondo gl'argomenti delle sue mire passate, che essendo state sempre intente a muovere il Turco medianti le rappresentanze di molti ablegati, benché vane, hora pensi di risolverlo con la sua presenza. Il discorso mostra qualche probabilità tuttavolta che si rifletta, che egli portandosi per la Transilvania nell'Ongheria, in breve tempo poteva restituirsi al suo Regno. Onde avido della sua gloria e molto più di rivalersi contro del czaro, capisca di non avere altro modo che quello d'appoggiarsi alla Porta, [440v] gelosa dell'ingrandimento del Moscovita. Tutto però s'ha per relatione di relazioni non applicabili fin che non habbiamo le sicurezze della sua vita, che da molti si vuole terminata per causa della ferita.

Tanto è vero, che nell'uno e nell'altro caso s'hanno per aere le suddette supposizioni e se non altro in caso molto remoto, che li capi de seguaci del

¹ Petrus I Romanov.

² Fridericus IV.

Sig. Palatino di Posnania³, ritirati da esso, cercano da suoi avversarii in varii modi quartiere.

La qui acclusa lettera⁴ in modo di manifesto, tutto che esposta con artificio fa bene comprendere il loro stato, et il loro ritiro in Varsavia niente sicuro, come esposto all'armi del Re Augusto, manifesta il loro intento di cadere volontaria preda delle medesime. Mezzotermine presosi due anni sono da qualcheduno di loro stessi, per uscire dall'impegno preso a favore del Re Augusto a fine di scusare [441r] la propria variazione con esso sotto il colore della violenza.